



रक्षा लेखा महानियंत्रक कार्यालय

OFFICE OF CONTROLLER GENERAL OF DEFENCE ACCOUNTS

उलान बटार मार्ग, पालम, दिल्ली छावनी-110010

ULAN BATAR MARG, PALAM, DELHI CANTT.-110010

Ph.No. 011-25665500/24674870

Fax: 25674806

Email: hqan2.cgda@gov.in

विकसित भारत
अभियान

1947 2047

सं. AN/II/2153/Transfer Policy/SAO/2024

दिनांक: 25.08.2025

सेवा में,

सभी र.ले.प्र.नि./प्र.ए.वि.स./र.ले.नि./ए.वि.स.
(र.ले.म.नि. की बैवसाइट के माध्यम से)

विषय: लक्षद्वीप की हार्ड स्टेशन के रूप में अधिसूचना: र.ले.वि. स्थापना
Subject: Notification of Lakshadweep as Hard Station: DAD Estt.

रक्षा लेखा विभाग का लक्षद्वीप में पहली बार कार्यालय/प्रतिष्ठान खुलने के फलस्वरूप, इस स्टेशन पर तैनात रक्षा लेखा विभाग के अधिकारियों और कर्मचारियों के लिए निर्धारित कार्यकाल के साथ इस स्टेशन के वर्गीकरण के मामले की मुख्यालय कार्यालय में जाँच की गई है। इस संदर्भ में सूचित किया जाता है कि सक्षम प्राधिकारी ने स्टेशन पर तैनात रक्षा लेखा विभाग के अधिकारियों और कर्मचारियों के संबंध में 02 वर्ष के निर्धारित कार्यकाल के साथ लक्षद्वीप को 'हार्ड स्टेशन' के रूप में वर्गीकृत करने की स्वीकृति प्रदान की है।

Consequent on opening of a DAD Office/Establishment at Lakshadweep Island for the first time, the matter with regard to categorization of this station with prescribed tenure, for DAD officers and staff posted in the station, has been examined in HQrs Office. In this context it is intimated that the Competent Authority has approved to categorize Lakshadweep as 'Hard Station' with prescribed tenure of 02 years in respect of DAD officers and Staff posted in the station.

2. तदनुसार, दिनांक 31.01.2024 के पत्र सं. AN/II/2153/Transfer Policy/SAO/2024 द्वारा अधिसूचित व.ले.अ. की स्थानांतरण एवं तैनाती नीति के पैरा 2.1 (ए) में निहित प्रावधान, लक्षद्वीप में व.ले.अ. के स्थानांतरण और तैनाती के संबंध में भी लागू होंगे और इस स्टेशन को दिनांक 31.01.2024 के पूर्वोक्त पत्र के अनुलग्नक-1 में शामिल किया गया है।

Accordingly, the provision contained in Para 2.1 (a) of Transfer Posting Policy of SAO notified vide No. AN/II/2153/Transfer Policy/SAO/2024, dated 31.01.2024 will also be applicable with regard to transfer and posting of SAOs in Lakshadweep and this station is included in Annexure-I to ibid letter dated 31.01.2024.

3. कृपया इसे सभी संबंधितों के संज्ञान में लाया जाए।

This may please be brought to the notice of all concerned please.

रक्षा लेखा महानियंत्रक के अनुमोदन से जारी।



(विनीत पराशर)

र.ले.व.सहा.म.नि. (प्रशा.)

प्रतिलिपि:

सू.प्रौ. एवं प्र. विंग
(स्थानीय)

: पत्र को र.ले.म.नि. की बैवसाइट पर अपलोड करने हेतु

प्रशा.-IV अनुभाग (स्थानीय)

प्रशा.-IX / X अनुभाग
(स्थानीय)

: सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु



(विनीत पराशर)

र.ले.व.सहा.म.नि. (प्रशा.)